
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа 2023 г. № 357
с. Шелаболиха

О занесении на Доску Почета Шелаболи- 
хинского района Алтайского края

В целях общественного признания особых заслуг граждан, достигших 
наивысших показателей в социально-экономическом и культурном развитии Шела- 
болихинского района, руководствуясь Положением о Доске Почета Шелаболихин- 
ского района Алтайского края, принятым решением Совета депутатов Шелаболи- 
хинского района от 26.06.2020 № 23, на основании решения Совета депутатов райо
на от 08.08.2023 № 36 «О согласовании кандидатур для занесения на Доску Почета 
Шелаболихинского района Алтайского края», части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Занести на Доску Почета Шелаболихинского района Алтайского края сле
дующих граждан:

Бабушкин Сергей Александрович, тракторист общества с ограниченной ответ
ственностью «Старатель», с. Шелаболиха;

Березуцкая Юлия Николаевна, животновод комплекса МТФ № 5 общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Верх-Кучук;

Блинова Любовь Александровна, мойщик-уборщик подвижного состава обще
ства с ограниченной ответственностью «Кипринский маслосырзавод», с. Кипринс;

Иванов Сергей Васильевич, тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства акционерного общества «Крутишинское», с. Крутишка»;

Кровяков Сергей Леонидович, индивидуальный предприниматель, с. Батуэо- 
во;

Куковица Андрей Сергеевич, животновод комплекса МТФ № 2 общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Селезнево;

Микитюк Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шелаболихинская сред
няя общеобразовательная школа № 1», с. Шелаболиха;

Михайлин Данил Андреевич, тракторист-машинист бригады № 2 общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Селезнево;

Михалев Эдуард Евгеньевич, оператор машинного доения отделения № 1 ак
ционерного общества «Крутишинское», с. Крутишка;



Николаенко Сергей Николаевич, тракторист-машинист бригады № 1 общества 
с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Никулов Алексей Николаевич, майор юстиции, старший следователь след
ственного отдела МО МВД России «Павловский», с. Шелаболиха;

Орлов Николай Анатольевич, врач клинической лабораторной диагностики 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шелаболи- 
хинская центральная районная больница», с. Шелаболиха;

Панов Николай Сергеевич, главный инженер акционерного общества «Побе
да», с. Ильинка;

Решке Владимир Рубинович, водитель акционерного общества «Крутишин- 
ское», с. Крутишка;

Ромашова Елена Анатольевна, старший инспектор комитета Администрации 
Шелаболихинского района по образованию, с. Шелаболиха;

Сорокин Андрей Витальевич, тракторист-машинист бригады № 1 общества с 
ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Киприно;

Суркова Марина Борисовна, воспитатель муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Шелаболихинский детский сад «Золотая 
рыбка», с. Шелаболиха;

Чугунова Марина Николаевна, оператор по искусственному осеменению жи
вотных и птицы акционерного общества «Победа», с. Ильинка.

2. Управлению Делами Администрации района организовать оформление 
свидетельств о занесении на Доску Почета граждан, указанных в пункте 1 настояще
го постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админи
страции района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушучов


